
Příloha Stanov Kruhu přátel Zoo Ostrava pro rok 2024 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace 

Členové Kruhu přátel Zoo Ostrava (dále jen KP) jsou povinni plnit tyto úkoly v rozsahu, jak 
jsou dány pro daný kalendářní rok a schváleny výborem KP s ohledem na aktuální 
epidemiologickou situaci a veškerá s tím související opatření. 
 

Předběžný seznam akcí pro veřejnost 2024 
 
2. února  Pololetní prázdniny v zoo 
5. února – 15. března Jarní prázdniny v zoo (Ostrava 11.-15.3.) 
17. února   Valentýn v zoo 
18. – 22. března soutěž Velká cena zoo 
1. dubna   Velikonoce v zoo (zoo otevřena již od 8 hodin) 
6. dubna   Finále soutěže – dopoledne ve výukovém centru 

Den ptactva v zoo (zvýhodněný vstup pro nositele ptačích příjmení)  
– program pro veřejnost odpoledne na Saole 

20. dubna    Den Země v zoo 
1. května  Vietnamazing – nová kampaň EAZA 
1. června  Den dětí v zoo 
13. června  Noc snů 
15. června  Den s RBP 
20. června   Noc snů (náhradní termín) 
22. června  Den pro včely a medobraní 
5. – 9. srpna   I. turnus Letní školy 
12. – 16. srpna  II. turnus Letní školy 
19. – 23. srpna  III. turnus Letní školy 
???   Den pro antilopu Derbyho? 
23. srpna  Běh Zoo Ostrava pro želvy ostruhaté 
30. srpna  Setkání Kruhu přátel na domečku 
4. září   Mezinárodní noc pro netopýry 
11. – 13. září  Velká cena malých zoologů 
14. září    Den pro seniory 
27. září    Finále soutěže 
5. října    Den zvířat 
2. listopadu   Halloween a lampionový průvod 
4. – 8. listopadu  Soutěž mladých zoologů 
23. listopadu   Finále soutěže 
7. prosince   Koledování 
 
Červeně – akce do jejichž organizace se členové KP mohou zapojit 
 
  



Zástupné akce 2024: 

- pomoc s digitalizací, třízením a zpracováním archivních fotografií a materiálů 

- pomoc s dozorem v expozici Ráj lemurů (průchozí ostrovy sezónně – dle počasí - 

otevřené od 14 do 15 hod. denně), 

- pomoc s dozorem při prohlídkách skleníků pro veřejnost (od dubna do října každou 

sobotu a neděli v 11 a ve 14 hodin), 

- pomoc s hlídáním expozic (především Voliéra Papua a expozice Na statku, voliéra 

La Pampa), 

- pomoc s čištěním a opravou ptačích budek rozmístěných po areálu zoo (po 

domluvě s odpovědným pracovníkem), 

- prezentace preparátů a zajímavostí o zvířatech, jejich ohrožení a chovu 

v zoologických zahradách prostřednictvím dotykových stolků v areálu zoo v červenci 

a srpnu, 

- pomoc s dozorem v učebně během jarních prázdnin (v době, kdy je učebna 

otevřena veřejnosti), 

- pomoc s dozorem v učebně během soutěží, 

- příprava materiálů na akce (tvoření pro děti, křížovky, zajímavosti apod.), 

- pomoc s údržbou informačních tabulí a prvků v areálu zahrady (umývání cedulek, 

skel výběhů z návštěvnické části), 

- před sezonou pomoc s úklidem učebny, knihovny (otření židlí, vitrínek, utření 

prachu v knihovně apod.), 

- pomoc botanickému oddělení (pletí záhonů, údržba rostlin atd., dle domluvy 

s pověřeným pracovníkem botanického oddělení), 

- pravidelná distribuce propagačních materiálů (plakátky o přednáškách, časopis 

Ostravský Čolek, plakátky Kruhu přátel atd.).  

 
Povinnosti členů KP 2024: 

- účast a aktivní pomoc na akcích pro veřejnost (viz seznam výše) minimálně 

5x ročně (bude-li tak možno učinit vzhledem k aktuální epidemiologické 

situaci), 

- účast na akcích pro veřejnost je možno nahradit zástupnými akcemi (viz 

seznam zástupných akcí), přičemž jedna akce pro veřejnost odpovídá jedné 

až třem akcím zástupným – dle rozsahu zástupné akce (dle domluvy 

s pověřeným pracovníkem zoo), 

- účast na akcích lze také nahradit správou facebookových příspěvků, kterou 

budou dělat jeden až dva členové KP – ti jsou tímto vyvázáni z povinnosti 

minimální účasti na akcích. Tato funkce obnáší pravidelné zpracování 

reportu po akcích pro veřejnost a komunikaci s pověřeným pracovníkem, 

který má oficiální facebookový profil Zoo Ostrava na starosti, 

- návrh propagačního letáku (maximálně 1 leták za všechny členy ročně) se 

rovná 3 akcím pro veřejnost. Grafická podoba letáku musí být schválena 

odborným pracovníkem zoo a předsedou KP. Tisk letáku zajistí Zoo Ostrava, 

distribuci členové KP i pracovníci zoo. Vyhlášení tohoto úkolu na daný rok 

provádí předseda KP na výroční schůzi KP dle aktuální potřeby propagace KP. 

Pro rok 2024 se tento úkol nerealizuje. 



Benefity aktivních členů KP 2024 (při splnění podmínky účasti a aktivní pomoci 

na akcích pro veřejnost minimálně 5x ročně): 

- neplatí členský příspěvek a členství je automaticky prodlouženo na další 

kalendářní rok, čímž získává celoroční vstup do areálu zoologické zahrady 

zdarma, 

- možnost registrace dítěte na Letní školu 2024 před spuštěním rezervace pro 

veřejnost, 

- možnost účastnit se prohlídek zázemí, exkurzí, setkání a výletů 

organizovaných pro aktivní členy KP. 

Při nesplnění podmínek účasti na minimálním počtu akcí za uplynulý rok 

posuzuje další prodloužení členství Výbor KP, přičemž je-li rozhodnuto 

o prodloužení členství na další rok, zaplatí tento člen členský příspěvek ve výši 

odpovídající ceně celoroční permanentky a přichází o benefity aktivních členů KP.  

 

V………………………… dne ……………………………………… 

…………………………………………………………………………. 

    za KP schválil předseda  


